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ایسنا- محمد قاسم پناهی ،سرپرست سازمان امور مالیاتی گفت: هم اکنون مالیات شرکت های وابسته به نهادهای انقلابی و آستان قدس دریافت می شود.  طبق قوانین فعلی تمام 

فعالیت های اقتصادی شرکت های وابسته به نهادهای انقلابی و آستان قدس رضوی توسط امور مالیاتی مطالبه   و به حساب خزانه واریز می شود اما این که خزانه در توزیع آن چگونه تصمیم 
می گیرد و این که مبالغ برگردد یا نه، مربوط به نحوه توزیع بودجه است. وی افزود: بقیه شرکت های وابسته به نهادهای انقلابی و بنیادها هم اکنون مالیات پرداخت می کنند.

مالیات شرکت های وابسته به آستان قدس 
و نهادهای انقلابی را دریافت می کنیم 
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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   بیمار دیابتی و قلبی هستم. گوشت و میوه  •
که نباید بخوریم و متاسفانه ظاهرا دارو هم 
نباید بخوریم چون کمیاب شــده! مسئولان 
محترم شما بفرمایید چی بخوریم تا همون کار 

رو  انجام بدیم!
 این نرم افزار دیوار فقط شده عامل گرونی!  •

هر کس می خواد خونه وماشین بفروشه از تو 
دیوار قیمت به دست میاره. قیمت های دیوار 
ــدش بی خــودیــه. تو روخــدا  هم که 90 درص
نظارتی بکنید ما و کسانی که خونه و ماشین 

نداریم بدبخت شدیم!
ــازی  • ــرس ــه وش راه  وزارت  ــولان  ــئ ــس م از   

خواهشمندم بر بخش مسکن هم نظارت کنند. 
به خداگرانی خانه ها روزانه شده و همه این ها به 

خاطر دلالان مسکن است.
 برای شکستن قیمت خودرو باید هرچه زودتر  •

از خودروهای لادا تولید کشور دوست و همسایه 
روسیه استفاده و وارد بازار شود تا شاید تعادل 
قیمت برقرار شود حتما کیفیت خودروهای 

جدید لادا بهتر از انواع پراید خواهد بود.
 واقعا عجیبه که مدارس بابت دادن کارنامه  •

دانش آموزان مبلغی دریافت می کنند.
 رفتم نزد یک پزشک اما او گفت تشخیص  •

ندادم که بیماری ات چیست و گفت بفرمایید 
پولتان را بگیرید. برای اولین بار شاد شدم. 
حالا اگر بعضی از مسئولان توانمند بگویند 
نمی توانیم و بروند به خدا محبوبیت شان بیشتر 

می شود.
•  / ــت  ــ ــایـ ــ ــرپـ ــ ــد"زیـ ــ ــرایـ ــ ــه"پـ ــ کـ آن   ای 

"مازراتی"و"پورشه"فدایت. 
 فکر می کنم آقای سید مصطفی هاشمی طبا  •

زنــدگــی می کنند کــه گرسنه  بــالا شهر  در 
خوابیدن بعضی از مردم باورشون نمی شه که 

به امام جمعه بندرعباس ایراد می گیرند!
ــب در همه  • ــر ش   چــنــدی پــیــش یــادتــونــه ه

شبکه های صدا و سیما انواع کالاهای احتکار 
شده اعم از موادغذایی، لوازم خانگی، لوازم 
یدکی، تلفن همراه و. ..نمایش می دادندو 
با این کار اقتدار دستگاه های اجرایی رو به 
نمایش می گذاشتند. این همه کالا رو کجا 
توزیع کردند؟ به کی دادند؟ شما اگر خبر دارید 

به ما هم نشان بدهید.
 دولــــت قـــول داده بـــود تـــاآخـــرســـال به  •

بازنشسته ها دو بار دیگر سبد کالابدهد چه 
شد؟ سال هم تمام شد، حدود سه ماه است که 
گوشت از سبد خانه ما پریده، دولت عزیز کاری 

بکن، جلوی بچه ها خجالت زده نشیم!
 بازنشسته هستم. بیمه آتیه ســازان حافظ  •

هزینه بیمه تکمیلی رو سه ماهه که نداده اگر 
ورشکسته شده حداقل از حقوق ما پول کسر 

نشود. 
 می خوام براتون وسیله ای بــرای کمک به  •

عزرائیل معرفی کنم. اون وسیله چیزی نیست 
جز پراید! الان هم که قیمتش رفته بالای 40 

میلیون تومان. خدا رحم کنه!
 در بعضی مدارس حجم زیادی کتاب و جزوه  •

به دانش آموزان کلاس اول تدریس و این روش 
هم به طور خودمختار عمل می شود. بچه ها هم 
تحت فشار درس زیاد از درس و مدرسه بیزار 
می شوند و دستورات وزیر آمــوزش و پرورش 
محلی از اعراب ندارد. همچنین معلمان مسن 

و بی حوصله هستند.
ــرای فشار  •  اســتــعــفــای نمایشی ظــریــف بـ

برمجمع تشخیص مصلحت و اجبار به تصویب 
ــود. اعــضــای مجمع  ــای جــدیــد بـ ــراردادهـ قـ
خفت امضای معاهده وتعهد بردگی دیگری 

رابرگردن ملت آزاده ایران نیندازند! 
 چندسال پیش برای مسکن مهر واقع درفاز  •

دوم شهرک مهرگان مشهد ثبت نام کردیم. بنابر 
گفته مسئول وقت قراربودشش ماهه تحویل 

دهند اما اکنون پروژه نیمه تمام رهاشده وکار 
راتمام نمی کنند! ماپول رهن خانه مان راهمراه 
بایک وام برای ثبت نام دادیم که خانه دار بشویم 

و با این اوضاع کمرمان شکست.
ــارت  • ــ ــظ ــ ــزن ــ ــی ــ  دولــــــــــت بــــرهــــیــــچ چ

نــداردیــانــمــی تــوانــدنــظــارت کــنــد؟ ایـــن بــار 
نوبت شکرشده که یک شبه کمیاب شدوبه 
کیلویی 5500رســیــد. ایــن دولــت چطوری 

می خواهدمملکت رااداره کند؟!
ــم ابـــلاغ پلیس  •  چــرابــانــک صـــادرات بــه رغ

حفاظت  هزینه  افزایش  بر  مبنی  پیشگیری 
شعب همچنان از اجرای آن خودداری می کند؟ 
بانک صادرات با این کارش به نگهبان ها ظلم 

می کند.
 آقای روحانی گفتند که ما چند میلیون کار  •

ایجاد کردیم. بله درست است ایستادن صف 
گوشت،  صف مرغ و... همه این ها کار هستند 

دیگر! 
 آقای خدایی آیامی دانید صاحبکاران اگر  •

خوش انصاف باشند حقوق کارگر را همان 
حداقلی که شما تعیین می کنید ملاک قرار 
می دهند اما از بقیه حقوق چون پاداش، سنوات 
مسکن، حق اولاد و... چشم پوشی می کنند. 
خداوکیلی با حقوق یک میلیون وصد هزار 
تومان چگونه زندگی می گذرد؟ لطفا برای 
سال 9۸ حداقل را عادلانه ومنصفانه تعیین 

کنید.
ــاره شاهد دیوارمهربانی باشیم  •  کاش دوب

بااین گرانی بعضی ها به این وسایل نیازدارند.
 آقای ظریف بسیار زحمت کشیدند وبرای  •

سیاست خارجی تمام تلاش خود را کردند. 
هرچند اتفاقاتی افتاد که در  برخی مــوارد 

موفق نشدند.
ــای ظریف برگرد  • ــر خارجه محبوب آق وزی

سرکارت، ما استعفای تو را قبول نداریم.

...یادداشت روز
  محمد حقگو 

economic@khorasannews.com

طرح واره اقتصاد در بیانیه گام دوم  
انقلاب

بیانیه رهبری در آستانه ورود به چله دوم انقلاب را 
می توان قرائتی اصیل از انقلاب اسلامی به رهبری 
امام خمینی )ره(دانست که بعد از سال ها، از زبان 

رهبر آن به جامعیت و تمامیت بیان می شود.
این پیام که در دو بخش تجربه نگاری 40 ساله 
انقلاب کم نظیر اسلامی و نیز هفت توصیه آسیب 
شناسانه در ابعاد مختلف ارائه شده، توانسته است 
با خیلی از سلایق مختلف ارتباط برقرار و از معبر 
هویت دینی و ملی، راه کامیابی ملت ایران را برای 
آینده ترسیم کند. در این زمینه و از منظر اقتصادی، 

می توان به پنج برداشت از این بیانیه اشاره کرد.
▪  »هدف« اقتصاد و »هدف نبودن« آن: در این 
بیانیه با بیان این که اقتصاد، هدف جامعه اسلامی 
نیست، آن صرفاً وسیله ای برای رسیدن به هدف های 
جامعه اسلامی بیان شده است. جامعه ای که آرمان 
بزرگش ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای 
طلوع خورشید ولایت عظمای امام معصوم )ع( معنا 
پیدا می کند. همین نگاه تمدنی به اقتصاد است که 
آن را ملازم و غیر قابل انفکاک با مولفه هایی همچون 
استقلال، عدالت، سبک زندگی، معنویت و اخلاق، 

علم و پژوهش می سازد.  
▪   اهمیت علم و اقتصاد در حصول قدرت و 
سلطه ناپذیری: رهبر انقلاب،  این نکته را که علم و 
پژوهش وسیله عزت و قدرت و اقتصاد، عامل سلطه 
و نفوذ ناپذیری است،  مورد تاکید قرار داده اند. در 
این زمینه شاهد این هستیم که در سال های اخیر 
و به رغم نیاز مبرم اقتصاد کشور کاربست دانش و 

فناوری بومی در صنعت و اقتصاد، کمتر مورد توجه 
قرار گرفته است. به عنوان مثال، اقتصاد ایران هم 
اینک در شاخص پیچیدگی اقتصادی به عنوان 
معیاری برای سنجش توان کشورها برای تولید 
کالاهای دانش محور، در رده ۸7  جهان و 14 )از 

بین 20 کشور( منطقه شناخته شده است.
شاخص های اینچنینی در حوزه کسب ثروت از 
فناوری، می تواند چرایی رتبه نامناسب اقتصاد 
ایران از نظر شاخص هایی نظیر رقابت پذیری در 
جهان را توضیح دهد. جایی که اقتصاد ایران از 
سال 2010 تا 2015، در رتبه هایی بین 96 و 

116 درجا زده است.
▪    آفت سردرگمی اقتصادی: رهبر انقلاب در 
این بیانیه مهم در  بیان مهم ترین عیوب در عرصه 
اقتصاد، به مواردی همچون تزلزل سیاست های 
اجرایی اقتصاد و رعایت نکردن اولویت بندی ها 
ــد. مـــواردی کــه بــه نظر می رسد  ــرده ان ــاره ک اشـ
همگی آن ها از یک آشفتگی برنامه ای و ضعف در 
ساختارسازی های اقتصادی نشئت می گیرند. در 
این زمینه، شاهد این هستیم که پس از هفت طرح 
تحول اقتصادی در مدیریت اجرایی قبلی کشور، 
مدیریت جدید، بارها و بارها ابرچالش ها، پروژه ها، 
ابرپروژه ها و. .. را مطرح کرد. اما هیچ گاه به معنی 

واقعی کلمه به این پروژه ها نپرداخت.
▪     باقی ماندن سیاست های اقتصاد مقاومتی 
بدون برنامه اجرایی: در بیانیه گام دوم انقلاب، 
اقتصاد مقاومتی راه حل مشکلات کشور دانسته 
شده است؛ سیاست هایی که 29 بهمن امسال، 
پنجمین سالگرد ابلاغ آن بود. با این حال، تاکنون 
هیچ برنامه مدون اجرایی توسط دولت و ارکان 

اجرایی در این زمینه، پیگیری نشده است.
▪    تاکید های کم سابقه برای برقراری عدالت 
و مبارزه با فساد: نگارنده بیانیه، تصاویر کم 
سابقه و قابل تاملی را از دو عنصر عدالت و مبارزه با 
فساد مطرح و تصریح می کند: »همه باید بدانند که 
طهارت اقتصادی، شرط مشروعیت همه مقامات 

حکومت جمهوری اسلامی است«.
در این باره، گزارش های بین المللی نشان می دهد 
که ایران در بازه زمانی 2012 تا 2016، رتبه ای 
بهتر از 130 را در شاخص ادراک فساد کسب 
نکرده است. یک عامل مهم در این زمینه گسترش 
دولت الکترونیک است که گفته می شود اکنون تنها 

40 درصد تحقق یافته است.
از سوی دیگر، در این بیانیه، عدالت در صدر اهداف 
انقلاب دانسته   و جایگاه آن همسان با جایگاه 
عدالت در همه بعثت های الهی بر شمرده شده 
است.  موضوعی که به رغم توفیقات نظام اسلامی، 

هنوز بسیار عقب تر از آن چه باید باشد، است.
به عنوان مثال در این حوزه شاخص ضریب جینی 
به روشنی کاستی های عدالت اقتصادی کشور را 
نشان می دهد. به طوری که در 40 سال اخیر، این 
رقم حول و حوش ضریب 40 درصد نوسان داشته 
و از این محدوده پایین تر نرفته است. )ارقام پایین تر 
ــن شاخص، بیانگر توزیع عادلانه تر درآمد  درای
هستند( عامل اصلی ایجاد این سطح مقاومتی در 
برابر کاهش فاصله طبقاتی را می توان توزیع انواع 
یارانه هایی در اقتصاد ایران دانست که دولت سالانه 
به اقتصاد تزریق می کند. رئیس جمهور، همین 
اواخــر میزان این یارانه ها را 900 هزار میلیارد 
تومان در سال اعلام کرد. روی دیگر آفت این نوع 
پول پاشی در اقتصاد، صرف نظر کردن از زحمت 
شناسایی دقیق دهک های درآمــدی و گسترش 

دقیق و عادلانه چتر مالیاتی است.  
در مجموع باید اذعان کرد که اقتصاد ترسیم شده 
در بیانیه 40 سالگی رهبر معظم انقلاب، نیازمند 
اصلاحاتی است که جز با نیروی فکر و عمل ویژه 
تحقق نخواهد یافت. اما چگونگی نیل به این مقصود 
اهمیت دارد. به نظر می رسد اولین گام،  اصلاح این 
نگرش باشد که به جای تکیه کردن روی تک چهره ها 
ــران نیازمند  و مدیریت های قدیمی،  اقتصاد ای
ساختارهای قوی تری است که محمل فعالیت 
چهره  های جوان وچابک اجرایی و اقتصادی باشد.

سـفیر ژاپـن در تهـران   آغـاز فعالیـت بانکـی بیـن 
دو کشـور را شـروع دور جدیـد فعالیـت تجـاری و 
اقتصـادی تهـران - توکیـو دانسـت. بـه گـزارش 
بانک مرکزی، در دیـدار رئیس کل بانک مرکزی 

بـا سـفیر ژاپـن، وی  تاکیـد کـرد: بـا وجـود تحریـم 
آمریـکا، شـرکت های ژاپنـی فعـال در ایـران در 
ماه هـای گذشـته حضـور خـود را در ایـران ادامـه 

دادنـد.

سفیر ژاپن در تهران: 

فعالیت بانکی بین ایران و ژاپن 
آغاز می شود 


